H. AYUNTAMIENTO DE
SAN LUIS POTOSI
2021-2024

\CTIVO

\CTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLA

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ DE BIENES
INVENTARIOS

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALE
ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE C
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

'OTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

\CTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONS
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE D
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROP
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREA
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORA
EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VAL
ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBL

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICO

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANG

'OTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

'OTAL DE ACTIVOS

2022

615,398,327.11
855,994.91
495,524,753.90
-1,624,260.37
120,641,838.67
0.00
264,306,201.24
0.00
47,790,268.57
216,515,932.67
0.00
5793,115.23
5,793,115.23
0.00
0.00
37,516,724.81
37,516,724.81
790,409.24
790,409.24

923,804,777.63

0.00
0.00
4,826,792,332.08
2,082,564,023.16
9,017,292.14
564,958,668.43
7,015,058.40

2,015,736,740.80
147,500,549.15
953,478,878.99
172,948,176.01
28,441,357.58
7,640,795.20
354,773,258.02
205,282,918.98
181,051,894.79
2,388,223.91
952,254.50
17,930,615.86
12,565,827.30
5,364,788.56
-1,255,784,786.00
-360,614,439.74

-881,121,499.73
-860,355.04

-13,188,491.49

4,542,417,040.93

5,466,221,818.56

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Noviembre de 2022

2021

173,859,486.23
624,320.78
123,040,336.06
-1,624,258.42
51,819,087.81
0.00
252,235,110.91
0.00
35,719,178.24
216,515,932.67
0.00
5,793,115.23
5,793,115.23
0.00
0.00
5,632,639.44
5,632,639.44
602,821.74
602,821.74

438,123,173.55

19,416,013.51
19,416,013.51
4,866,948,451.36
2,078,305,728.20
9,017,292.14
544,375,315.26
0.00

2,070,408,724.62
164,841,391.14
968,159,757.22
171,712,765.57
28,089,808.14
7,363,832.06
349,753,863.82
221,800,430.59
186,457,765.63
2,029,028.91
952,262.50
16,946,337.40
12,565,913.30
4,380,424.10
-1,148,323,570.13
-305,691,259.94

-829,468,226.67
-860,355.04

-12,303,728.48

4,723,146,989.36

5,161,270,162.91

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Fi

EL C. PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE S.L.P.

MTRO. ENRIQUE FRANCISCO GALINDO CEBALLOS

ysus notas, son correctos y son

EL C. TESORERO MUNICIPAL

C.P. ARTURO JAIMES NUNEZ

del emisor

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO P
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGA
RETENCIONES CONTRIBUCIONES POR PAGARA C
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLIC
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLIC
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA IN
PROVISIONES A LARGO PLAZO

PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO
RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACI
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MON

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVOS y HACIENDA PUBLICA/PATR

EL C. PRESIDENTE COM. HACIENDA

LIC. MARTHA ORTA RODRIGUEZ

2022

284,284,773.33
0.00
228,061,691.62
36,137,511.57
17,379,322.33
2,706,247.81
0.00
0.00
1,900,000.00
1,900,000.00
0.00
0.00
68,338.00
68,338.00
0.00
0.00
0.00
0.00
286,253,111.33

0.00
0.00
384,300,000.00
384,300,000.00
0.00
0.00
384,300,000.00

670,553,111.33

2,890,471,438.18
2,355,632,046.52
519,940,000.00
14,899,391.66
1,905,197,269.05
888,399,426.73
0.00
885,767,541.02
131,030,301.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,795,668,707.23
5,466,221,818.56

LIC. LUIS VICTOR HUGO SALGADO DELGADILLO

2021

405,468,568.47
0.00
296,612,286.55
50,874,016.11
50,829,953.11
7,152,312.70
0.00
0.00
1,200,000.00
1,200,000.00
0.00
0.00
68,338.00
68,338.00
0.00
0.00
0.00
0.00

406,736,906.47

0.00

0.00
405,000,000.00
405,000,000.00

0.00

0.00

405,000,000.00

811,736,906.47

2,890,471,438.18
2,355,632,046.52
519,940,000.00
14,899,391.66

1,459,061,818.26
357,546,165.77

0.00
970,485,351.19
131,030,301.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,349,533,256.44
5,161,270,162.91

EL C. SINDICO MUNICIPAL



: H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
H. AYUNTAMIENTO DE Estado de Situacion Financiera

SAN LUIS POTOSI

2021-2024 Al 30 de Noviembre de 2022

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 3,396,102,208.14 DOCUMENTOS POR COBRAR 1,029,063.80
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -300,367,664.81 INGRESOS POR APLICAR (CTAS POR COBRAR) -1,029,063.80
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS 452,137,263.28 DEUDORES DIVERSOS R33 267,235,357.58
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 ACREEDORES DIVERSOS R33 -267,235,357.58
LEY DE INGRESOS RECAUDADA -3,547,871,896.61 DEUDORES DIVERSOS R15 5,099,278.64
ACREEDORES DIVERSOS R15 -5,000,278.64
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -3,396,102,298.14 DEUDORES DIVERSOS RAMO 20 4,490,755.79
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 309,914,231.00 ACREEDORES DIVERSOS RAMO 20 -4,490,755.79
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS -452,137,263.31 DEUDORES DIVERSOS FISE 2,670,325.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 628,570,932.00 ACREEDORES DIVERSOS FISE -2,670,325.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 36,881,663.34 OBRAS CONTRATADAS FISM 421,517,371.18
PRESUPUESO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 OBRAS CONTRATADAS FFM 1,645,315,395.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 2,872,872,735.11 OBRAS CONTRATADAS R20 -6,167,042.28
OBRAS CONTRATADAS R15 -18,500,493.95
OBRAS EN EJECUCION FISM -421,517,371.18
OBRAS EN EJECUCION FFM -1,645,315,395.44
OBRAS EN EJECUCION R20 6,167,042.28
OBRAS EN EJECUCION R15 18,500,493.95
APORTACIONES COMPROMETIDAS 20,815,114.91
APORTACIONES POR COBRAR -20,815,114.91
APORTACIONES RECUPERADAS 7,404,670.56
APORTACIONES COBRADAS -7,404,670.56
JUICIOS SENTENCIAS Y LAUDOS LABORALES PO 4,500,000.00
JUICIOS SENTENCIAS Y LAUDOS LABORALES PO -4,500,000.00
Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus notas, son correctos y son ilidad del emisor
EL C. PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE S.L.P. EL C. TESORERO MUNICIPAL EL C. PRESIDENTE COM. HACIENDA EL C. SINDICO MUNICIPAL

MTRO. ENRIQUE FRANCISCO GALINDO CEBALLOS C.P. ARTURO JAIMES NUNEZ LIC. MARTHA ORTA RODRIGUEZ LIC. LUIS VICTOR HUGO SALGADO DELGADILLO



